85

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
[bookmark: _Toc257877480]«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  26 марта 2021 года                                                                                    №5

с. Кыра

Об упразднении сельского поселения «Надёжнинское»
[bookmark: _GoBack]
	Рассмотрев решение Схода граждан сельского поселения «Надёжнинское» от 23 марта 2021 № 3 «Об упразднении сельского поселения «Надёжнинское», в соответствии со статьей 13.1, подпунктом «б» части 1 статьи 25.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона Забайкальского края от 10 июня 2020 года № 1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае», учитывая численность населения – 52 человек, невозможностью самостоятельно решать вопросы местного значения, руководствуясь Уставом муниципального района «Кыринский район»», Совет муниципального района «Кыринский район» решил:
	1. Согласиться с инициативой Схода граждан сельского поселения «Надёжнинское» об упразднении сельского поселения «Надёжнинское»
и вхождением территории упраздненного сельского поселения «Надёжнинское», включая село Надежный и село Устье, в состав муниципального района «Кыринский район» в качестве межселенной территории.
2. Обратиться с законодательной инициативой об упразднении сельского поселения «Надёжнинское» в Законодательное Собрание Забайкальского края.
	3. Обратиться к Губернатору Забайкальского края А.М. Осипову
о выражении мотивированного мнения Губернатора Забайкальского края
о возможности упразднения поселения сельского поселения «Надёжнинское».
	4. Рекомендовать главе муниципального района «Кыринский район» Сакиевой Л.Ц. после упразднения сельского поселения «Надёжнинское»
для оперативного решения вопросов местного значения на межселенной территории предусмотреть в структуре администрации муниципального района «Кыринский район» ставку специалиста с местом исполнения обязанностей в селе Надёжный.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Ононская правда»
и обнародовать на информационном стенде муниципального района «Кыринский район».
	6. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета
муниципального района
«Кыринский район»						        В.К. Воскобоева

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                Л.Ц. Сакияева